
 Приложение к газете 
»ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ«

ЩегловскиеВести
№ 11, ноябрь 2021 года Информационный вестник сельского поселения

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.11.2021 г.  № 21.2/21
п. Щеглово
О назначении публичных слушаний по проекту решения совета 

депутатов МО «Щегловское сельское поселение» «О бюджете муни-
ципального образования «Щегловское сельское поселение» Всево-
ложского района Ленинградской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об 
организации и проведении публичных слушаний на территории муниципаль-
ного образовании «Щегловское сельское поселение», утвержденным реше-
нием совета депутатов от 04.10.2012 года № 56 ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов 
МО «Щегловское сельское поселение» «О бюджете муниципального образо-
вания «Щегловское сельское поселение» Всеволожского района Ленинград-
ской области на 2022 год, и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее по 
тексту – Публичные слушания).

2. Назначить дату, время и место проведения Публичных слушаний на 02 
декабря 2021 года в 12.00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, п. Щеглово д. 11, помещение МКУ «Щегловский культурно-досуговый 
центр», актовый зал.

Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию:
- проект решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселе-

ние» «О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское по-
селение» Всеволожского района Ленинградской области на 2022 год, и на 
плановый период 2023 и 2024 годов (далее по тексту – Проект бюджета).

3. Установить следующий Порядок приема и учета предложений от граж-
дан по Проекту бюджета:

3.1. Прием предложений от граждан МО «Щегловское сельское поселе-
ние» осуществлять в письменном виде после опубликования Проекта бюд-
жета в срок до 01 декабря 2021 года включительно.

3.2. Предложения и поправки к Проекту бюджета принимаются в произ-
вольной письменной форме по адресу: 188676, Ленинградская область, Все-
воложский район, пос. Щеглово, д. 5, глава муниципального образования.

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
провести публичные слушания по Проекту бюджета в порядке, установ-

ленном Положением о проведении публичных слушаний.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия, и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на по-

стоянную комиссию совета депутатов по местному самоуправлению, глас-
ности, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_____________ г.  № проект
п. Щеглово
О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское 

поселение» Всеволожского района Ленинградской области на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета МО «Щегловское сельское 
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Щегловское сель-
ское поселение» на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Щегловское сель-
ское поселение» в сумме 68 788,7 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» 
в сумме 73 177,2 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета МО «Щегловское сельское поселе-
ние» в сумме 4 388,5 тысячи рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Щегловское сель-
ское поселение» на плановый период 2023 и 2024 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Щегловское сель-
ское поселение» на 2023 год в сумме 142 984,1 тысячи рублей и на 2023 год 
в сумме 57 260,0 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» 
на 2023 год в сумме 148 426,1 тысячи рублей, в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 1 276,7 тысячи рублей, и на 2024 год в сумме  
64 511,6 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

2 640,6 тысячи рублей;
дефицит бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2023 год 

в сумме 5 442,0 тысячи рублей и на 2024 год в сумме 7 251,6 тысячи 
рублей.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
МО «Щегловское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению 1.

4. Утвердить объем резервного фонда МО «Щегловское сельское посе-
ление»

в 2022 году 100,0 тысячи рублей;
в 2023 году 0,0 тысячи рублей;
в 2024 году 0,0 тысячи рублей
Статья 2. Доходы бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых до-

ходов и безвозмездных поступлений в бюджет МО «Щегловское сельское 
поселение» по кодам видов доходов на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов согласно приложению 2.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО «Щеглов-
ское сельское поселение», утвержденного статьей 1 настоящего решения, 
безвозмездные поступления на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов год согласно приложению 3.

Статья 3. Особенности администрирования доходов бюджета МО «Ще-
гловское сельское поселение» в 2022 году и на плановый период 2023 и 2024 
годов

1. Установить, что задолженность по местным налогам и сборам, (по обя-
зательствам, возникшим до 01 января 2006 года), мобилизуемая на террито-
рии поселения, поступает в бюджет МО «Щегловское сельское поселение».

2. Установить, что 5% прибыли муниципальных предприятий, остающей-
ся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляются в бюд-
жет МО «Щегловское сельское поселение».

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета МО «Щегловское сельское 
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить:
ведомственную структуру расходов бюджета МО «Щегловское сельское 

поселение» на 2022 год и на плановый период 2023и 2024 годов согласно 
приложению 4;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов со-
гласно приложению 5;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам видов расходов классификации расходов бюджета, разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджета, 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению 6.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств:

на 2021 год 268,0 тысячи рублей;
на 2022 год 0,0 тысячи рублей;
на 2023 год 0,0,0 тысячи рублей.
3. Утвердить объем дорожного фонда муниципального образования Ще-

гловское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области:

на 2022 год в сумме 6 460,0 тысячи рублей; 
на 2023 году 15 670,6 тысячи рублей;
на 2024 году 10 530,0 тысячи рублей.
4. Установить, что в соответствии с пунктом 3 и пунктом 8 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с норматив-
но-правовыми актами администрации муниципального образования «Ще-
гловское сельское поселение» изменения в сводную бюджетную роспись 
вносятся по следующим основаниям, связанным с особенностями исполне-
ния бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселе-
ние» в случае:

изменения функций и полномочий главных распорядителей (распоряди-
телей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей госу-
дарственного (муниципального) имущества, изменением подведомственно-
сти распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении 
органами местного самоуправления бюджетных полномочий;

исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) 
предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных из-
держек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм нало-
гов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением 
выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установ-
ленных законодательством Российской Федерации;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между раздела-
ми, подразделами, целевыми статьями классификации расходов бюджетов 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на-
стоящим решением главному распорядителю бюджетных средств на предо-
ставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ);

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между раздела-
ми, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софи-
нансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых 
местному бюджету из бюджета субъекта Российской Федерации, федераль-
ного бюджета, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета по со-
ответствующей государственной программе;

перераспределения средств резервного фонда администрации муници-
пального образования «Щегловское сельское поселение»;

в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвен-
ций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объ-
емов, утвержденных решением о бюджете;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим 
финансовым годом и плановым периодом – в пределах предусмотренного 
решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному 
распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на 
соответствующий финансовый год;

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового 
года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условия-
ми этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в 
объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 
финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муни-
ципальных контрактов;

в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреж-
дений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных пред-
приятий;

предоставления субсидий отдельным общественным организациям и 
иным некоммерческим объединениям;

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изме-
нений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Россий-
ской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразде-
лов, целевых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, 
осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов рас-
ходов.

3. Установить, что в порядке, установленном нормативными правовыми 
актами МО «Щегловское сельское поселение», предоставляются субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муници-
пальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг в случаях, установленных на-
стоящим решением.

Статья 5. Особенности установления отдельных расходных обязательств 
и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления МО «Щегловское сельское поселение» и 
казенных (автономных, бюджетных) учреждений МО «Щегловское сельское 
поселение»

1. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок за-
работной платы для педагогических работников) работников муниципальных 
бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений МО «Ще-
гловское сельское поселение» за календарный месяц или за выполнение 
установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку 
заработной платы) в порядке, установленном нормативно правовым актом 
"Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений и му-
ниципальных казенных учреждений МО «Щегловское сельское поселение»", 
с 1 января 2022 года применяется расчетная величина в размере 10 340,00 
рублей, с 1 сентября 2022 года – в размере 10 755,00 рублей.

2. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознагражде-
ния по муниципальным должностям муниципального образования «Щеглов-
ское сельское поселение» и месячных должностных окладов и окладов за 
классный чин муниципальных гражданских служащих муниципального обра-
зования «Щегловское сельское поселение», а также месячных должностных 
окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной гражданской службы, в 1,04 раза с 1 января 2022 года

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов му-
ниципального образования «Щегловское сельское поселение»

на 2022 год в сумме 3 776,3 тысячи рублей,
на 2023 год в сумме 3 900,5 тысячи рублей,
на 2024 год в сумме 4 130,3 тысячи рублей.
4. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации МО 

«Щегловское сельское поселение»
на 2022 год в сумме 9 865,0 тысячи рублей,
на 2023 год в сумме 10 136,9 тысячи рублей,
на 2024 год в сумме 11 684,6 тысячи рублей.
Статья 6. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области на 2022 год в соответствии с приложением 7.

Статья 7. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
муниципального образования Щегловское сельское поселение:

на 2022 год в сумме 0,0 тысячи рублей;
на 2023 год в сумме 0,0 тысячи рублей;
на 2024 год в сумме 0,0 тысячи рублей.
Статья 8. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит 

официальному опубликованию.
Статья 9. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – ор-

ган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Пра-
вительством Ленинградской области на осуществление деятельности по 
организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муни-
ципальных нормативных правовых актов.

Статья 10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по бюджету, налогу, инвестициям, торговле, предпринимательству 
и бытовому обслуживанию

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ МО «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»! 

2 декабря 2021 года в 12.00 состоятся публичные слушания по проекту решения совета депутатов МО «Ще-
гловское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Все-
воложского района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 г.г.  по адресу: 188676, 
Ленинградская область, Всеволожский район, п. Щеглово, д. 11, МКУ «Щегловский КДЦ», актовый зал.

В связи с проведением мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 
COVID-19 прием предложений от заинтересованной общественности осуществляется путем подачи обращений через 
интернет-приемную Администрации МО «Щегловское сельское поселение» www.sheglovo.ru, а также почтовыми от-
правлениями по адресу: 188676, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, д. 5.

Проведение публичных слушаний будет осуществлено в соответствии с рекомендациями Управления Роспотреб-
надзора по Ленинградской области, участникам публичных слушаний необходимо обеспечить защиту органов дыха-
ния, соблюдения социальной дистанции. 

Shcheglovo 11.indd   1Shcheglovo 11.indd   1 11.11.2021   10:45:5211.11.2021   10:45:52



Ноябрь 2021 года2 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ ОФИЦИАЛЬНО

  Приложение № 1 к решению совета депутатов МО "Щегловское сельское поселение"
от "___" _________20___ г. № _____

ИСТОЧНИКИ
 внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Щегловское сельское по-

селение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
 (тыс. руб.)

Код Наименование 2022 
год

2023 
год

2024 
год

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 4 388,5 5 442,0 7 251,6
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4 388,5 5 442,0 7 251,6
 Всего 4 388,5 5 442,0 7 251,6

Приложение № 2  к решению совета депутатов 
от 2021 года № 

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование Сумма (тыс. руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 3 200,0 3 300,0 3 400,0
10102000010000110 - налог на доходы физических лиц 3 200,0 3 300,0 3 400,0

10300000010000100 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 100,0 1 150,0 1 250,0

10302000010000100 Акцизы по подакцизным товарам(продукции)производимым на территории 
РФ 1 100,0 1 150,0 1 250,0

10600000000000000 Налоги на имущество 31 500,0 32 500,0 33 500,0
10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 1 500,0 1 500,0 1 500,0
10606000000000110 Земельный налог 30 000,0 31 000,0 32 000,0
10800000000000000 Государственная пошлина 2,0 2,0 2,0

10804020110000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-
ностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных 
действий.

2,0 2,0 2,0

Итого налоговые доходы 35 802,0 36 952,0 38 152,0

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 3 250,0 3 450,00 3 550,0

11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)

1 450,0 1 500,0 1 500,0

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских по-
селений (за исключением земельных участков) 1 000,0 1 050,0 1 100,0

11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муницип. бюджет. авто-
номных учреждений, а также имущества муницип. унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

800,0 900,0 950,0

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг 5 200,0 5 500,0 5 500,0

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 4 600,0 4 900,0 4 900,0

11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 600,0 600,0 600,0
11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 000,0 1 000,0 1 000,0

11406025100000430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 000,0 1 000,0 1 000,0

Итого неналоговые доходы 9 450,0 9 950,0 10 050,0
Всего налоговые и неналоговые доходы 45 252,0 46 902,0 48 202,0

20000000000000000 Безвозмездные поступления 23 536,7 96 082,1 9 058,0

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 23 536,7 96 082,1 9 058,0

Всего доходов 68 788,7 142984,1 57 260,0

Приложение № 3 к проекту решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение»
от « __» ______2021г. № _____

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 от бюджетов других уровней в бюджет  МО «Щегловское сельское поселение» 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма (тысяч рублей)

2022 2023 2024
1 2 3 4 5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 23 536,7 96 082,1 9 058,0

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 983,0 6 263,0 6 554,5

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 5 983,0 6 263,0 6 554,5

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 14 752,8 87 018,2 0,0

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной собственности 13 106,0

2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

6 390,6

2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства

48 549,1

2 02 20302 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

32 033,3

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1 646,8 45,2
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 300,9 300,9 3,5

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 3,5 3,5 3,5

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 297,4 297,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 500,0 2 500,0 2 500,0

2 02 45160 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселе-
ний для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

2 500,0 2 500,0 2 500,0

 Приложение № 4 к решению совета депутатов
 от "___" _________20___ г. № _____

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг.
 (тыс. руб.)

Наименование Адм Рз ПР КЦСР ВР 2021 г. 2023 г. 2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" ВСЕВОЛОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

001     69 338,0 143 248,9 57 740,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   20 819,4 19 899,2 21 958,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 01 04   10 537,4 10 136,9 11 684,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 01 04 25.0.00.00000  10 537,4 10 136,9 11 684,6

Непрограммные расходы 001 01 04 25.0.01.00000  672,4   
Передача полномочий в соответствии с заключенными со-
глашениями 001 01 04 25.0.01.07000  672,4   

Межбюджетные трансферты 001 01 04 25.0.01.07000 500 672,4   
Обеспечение деятельности центрального аппарата 001 01 04 25.2.00.00000  8 415,0 8 621,9 10 101,9
Непрограммные расходы 001 01 04 25.2.01.00000  8 415,0 8 621,9 10 101,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников центрального 
аппарата 001 01 04 25.2.01.00140  6 850,0 7 031,4 8 432,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

001 01 04 25.2.01.00140 100 6 850,0 7 031,4 8 432,1

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 001 01 04 25.2.01.00150  1 565,0 1 590,5 1 669,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 04 25.2.01.00150 200 1 505,0 1 527,5 1 603,6

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 25.2.01.00150 800 60,0 63,0 66,2
Обеспечение деятельности главы администрации 001 01 04 25.3.00.00000  1 450,0 1 515,0 1 582,7
Непрограммные расходы 001 01 04 25.3.01.00000  1 450,0 1 515,0 1 582,7
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 001 01 04 25.3.01.00140  1 450,0 1 515,0 1 582,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

001 01 04 25.3.01.00140 100 1 450,0 1 515,0 1 582,7

Резервные фонды 001 01 11   100,0   
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 01 11 25.0.00.00000  100,0   

Резервный фонд 001 01 11 25.6.00.00000  100,0   
Непрограммные расходы 001 01 11 25.6.01.00000  100,0   
Резервные средства 001 01 11 25.6.01.01000  100,0   
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 25.6.01.01000 800 100,0   
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   10 182,0 9 762,3 10 274,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 01 13 25.0.00.00000  10 182,0 9 762,3 10 274,3

Общегосударственные вопросы 001 01 13 25.4.00.00000  2 618,0 2 004,9 2 129,0
Непрограммные расходы 001 01 13 25.4.01.00000  2 618,0 2 004,9 2 129,0
Расходы на общегосударственные вопросы 001 01 13 25.4.01.00400  2 618,0 2 004,9 2 129,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 25.4.01.00400 200 2 498,0 1 877,9 1 994,9

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 25.4.01.00400 800 120,0 127,0 134,1
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 001 01 13 25.7.00.00000  7 564,0 7 757,4 8 145,3

Непрограммные расходы 001 01 13 25.7.01.00000  7 564,0 7 757,4 8 145,3
Обеспечение деятельности МКУ "АСУ" 001 01 13 25.7.01.01300  7 564,0 7 757,4 8 145,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

001 01 13 25.7.01.01300 100 5 209,0 5 469,5 5 743,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 25.7.01.01300 200 2 345,0 2 277,4 2 391,3

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 25.7.01.01300 800 10,0 10,5 11,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   297,4 297,4  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   297,4 297,4  
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 02 03 25.0.00.00000  297,4 297,4  

Непрограммные расходы 001 02 03 25.0.01.00000  297,4 297,4  
Военно-учетный работник 001 02 03 25.0.01.51180  297,4 297,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

001 02 03 25.0.01.51180 100 297,4 297,4  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   693,5 698,5 698,5

Гражданская оборона 001 03 09   690,0 695,0 695,0
МП "Пожарная безопасность и защита населения на террито-
рии МО "Щегловское сельское поселение" от чрезвычайных 
ситуаций на 2020-2022 годы"

001 03 09 28.0.00.00000  690,0 695,0 695,0

Основное мероприятие по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

001 03 09 28.0.01.00000  690,0 695,0 695,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

001 03 09 28.0.01.00500  690,0 695,0 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 28.0.01.00500 200 690,0 695,0 695,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 001 03 14   3,5 3,5 3,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 03 14 25.0.00.00000  3,5 3,5 3,5

Непрограммные расходы 001 03 14 25.0.01.00000  3,5 3,5 3,5
Осуществление государственных полномочий в сфере адми-
нистративных правоотношений 001 03 14 25.0.01.71340  3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 14 25.0.01.71340 200 3,5 3,5 3,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   7 160,0 16 420,6 11 330,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   6 460,0 15 670,6 10 530,0
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 
2020-2022 года"

001 04 09 27.0.00.00000  6 460,0 15 670,6 10 530,0

Подпрограмма "Развитие и усовершенствование дорожного 
хозяйства в МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 
2020-2022 годы"

001 04 09 27.1.00.00000  6 460,0 15 670,6 10 530,0

Основное мероприятие по ремонту в области дорожного 
хозяйства в МО "Щегловское сельское поселение" 001 04 09 27.1.01.00000  6 460,0 15 670,6 10 530,0

Ремонт в области дорожного хозяйства в МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 04 09 27.1.01.00900  5 460,0 8 280,0 9 530,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 27.1.01.00900 200 5 460,0 8 280,0 9 530,0

Софинансирование мероприятий по программе "Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально 
значимый характер"

001 04 09 27.1.01.S4200  1 000,0 7 390,6 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 27.1.01.S4200 200 1 000,0 7 390,6 1 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   700,0 750,0 800,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 04 12 25.0.00.00000  700,0 750,0 800,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градо-
строительства 001 04 12 25.5.00.00000  700,0 750,0 800,0

Непрограммные расходы 001 04 12 25.5.01.00000  700,0 750,0 800,0
Расходы на мероприятия по землеустройству, землепользо-
ванию 001 04 12 25.5.01.00600  500,0 550,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 12 25.5.01.00600 200 500,0 550,0 600,0

Мероприятия по управлению и распоряжению муниципальным 
имуществом 001 04 12 25.5.01.00610  200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 12 25.5.01.00610 200 200,0 200,0 200,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   32 520,7 99 773,9 17 594,0
Жилищное хозяйство 001 05 01   948,9 82 070,6 748,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 01 25.0.00.00000  748,9 748,9 748,9

Непрограммные расходы 001 05 01 25.0.01.00000  748,9 748,9 748,9
Мероприятия по формированию фонда по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах 001 05 01 25.0.01.02000  748,9 748,9 748,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 01 25.0.01.02000 200 748,9 748,9 748,9

МП "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства на территории МО "Щегловское сельское 
поселение"

001 05 01 26.0.00.00000   81 321,7  

Софинансирование мероприятий по переселению 001 05 01 26.0.F3.00000   81 321,7  
Финансирование мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской 
области в 2019-2025 г. за счет средств фонда

001 05 01 26.0.F3.67483   48 549,1  

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 001 05 01 26.0.F3.67483 400  48 549,1  

Софинансирование мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской 
области в 2019-2025 г.

001 05 01 26.0.F3.67484   32 033,3  

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 001 05 01 26.0.F3.67484 400  32 033,3  

Софинансирование мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской 
области в 2019-2025 г. за счет средств местного бюджета

001 05 01 26.0.F3.6748S   739,3  

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 001 05 01 26.0.F3.6748S 400  739,3  

МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 
2020-2022 года"

001 05 01 27.0.00.00000  200,0   

Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития 
жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышение энер-
гоэффективности на территории МО "Щегловское сельское 
поселение"

001 05 01 27.2.00.00000  200,0   

Основное мероприятие по развитию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства на территории МО "Щегловское сельское 
поселение"

001 05 01 27.2.01.00000  200,0   

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
МО "Щегловское сельское поселение". Работы и услуги по 
содержанию имущества.

001 05 01 27.2.01.00770  200,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 01 27.2.01.00770 200 200,0   

Коммунальное хозяйство 001 05 02   18 105,4 2 950,0 750,0

Shcheglovo 11.indd   2Shcheglovo 11.indd   2 11.11.2021   10:45:5311.11.2021   10:45:53



Ноябрь 2021 года 3ВестиЩЕГЛОВСКИЕОФИЦИАЛЬНО

МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 
2020-2022 года"

001 05 02 27.0.00.00000  15 905,4 750,0 750,0

Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития 
жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышение энер-
гоэффективности на территории МО "Щегловское сельское 
поселение"

001 05 02 27.2.00.00000  15 905,4 750,0 750,0

Основное мероприятие по развитию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства на территории МО "Щегловское сельское 
поселение"

001 05 02 27.2.01.00000  15 905,4 750,0 750,0

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 02 27.2.01.00700  900,0 750,0 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 02 27.2.01.00700 200 900,0 750,0 750,0

Софинансирование мероприятий по капитальному строитель-
ству по подпрограмме "Газификация ЛО в 2019-2022 годах" 
ГП "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в ЛО"

001 05 02 27.2.01.S0200  13 238,4   

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 001 05 02 27.2.01.S0200 400 13 238,4   

Софинансирование мероприятий «Охрана окружающей среды 
Ленинградской области» 001 05 02 27.2.01.S4790  1 767,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 02 27.2.01.S4790 200 1 767,0   

МП "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности " на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" 2022-2023 г.

001 05 02 34.0.00.00000  2 200,0 2 200,0  

Повышение энергетической эффективности при использова-
нии энергоресурсов, внедрение энергосберегающих техноло-
гий для снижения потребления энергоресурсами.

001 05 02 34.0.01.00000  2 200,0 2 200,0  

Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности

001 05 02 34.0.01.S0160  2 200,0 2 200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 02 34.0.01.S0160 200 2 200,0 2 200,0  

Благоустройство 001 05 03   13 466,4 14 753,3 16 095,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 03 25.0.00.00000  2 390,6 2 190,6 2 190,6

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 001 05 03 25.7.00.00000  2 390,6 2 190,6 2 190,6

Непрограммные расходы 001 05 03 25.7.01.00000  2 390,6 2 190,6 2 190,6
Обеспечение деятельности МКУ "Специализированная служ-
ба" по вопросам похоронного дела МО "Щегловское СП" 001 05 03 25.7.01.01500  2 390,6 2 190,6 2 190,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

001 05 03 25.7.01.01500 100 1 692,6 1 692,6 1 692,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 25.7.01.01500 200 675,0 475,0 475,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 25.7.01.01500 800 23,0 23,0 23,0
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 
2020-2022 года"

001 05 03 27.0.00.00000  11 025,8 12 512,7 13 854,5

Подпрограмма "Благоустройство территории МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 05 03 27.3.00.00000  11 025,8 12 512,7 13 854,5

Основное мероприятие по уличному освещению МО "Щеглов-
ское сельское поселение" 001 05 03 27.3.01.00000  4 000,0 4 250,0 4 300,0

Уличное освещение в МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 03 27.3.01.00800  4 000,0 4 250,0 4 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.3.01.00800 200 4 000,0 4 250,0 4 300,0

Основное мероприятие по благоустройству территории МО 
"Щегловское сельское поселение" 001 05 03 27.3.02.00000  7 025,8 8 262,7 9 554,5

Благоустройство территорий МО "Щегловское сельское 
поселение" 001 05 03 27.3.02.07010  6 963,0 8 213,0 9 554,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.3.02.07010 200 6 963,0 8 213,0 9 554,5

Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территории МО «Щегловское сельское по-
селение»

001 05 03 27.3.02.S4310  62,8 49,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.3.02.S4310 200 62,8 49,7  

МП "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории МО "Щегловское сельское 
поселение" на 2019-2022 годы"

001 05 03 30.0.00.00000  50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие в области энергосбережения и повы-
шения энергетической эффективности 001 05 03 30.0.01.00000  50,0 50,0 50,0

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 001 05 03 30.0.01.04000  50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 30.0.01.04000 200 50,0 50,0 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   265,0 285,0 285,0
Молодежная политика 001 07 07   265,0 285,0 285,0
МП "Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в 
МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 2020-2022 
годы."

001 07 07 29.0.00.00000  265,0 285,0 285,0

Подпрограмма "Поддержка молодежи" 001 07 07 29.1.00.00000  265,0 285,0 285,0
Основное мероприятие по молодежной политике 001 07 07 29.1.01.00000  265,0 285,0 285,0
Мероприятия по молодежной политике 001 07 07 29.1.01.01100  265,0 285,0 285,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 07 07 29.1.01.01100 200 265,0 285,0 285,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   7 054,0 5 759,3 5 759,3
Культура 001 08 01   7 054,0 5 759,3 5 759,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 08 01 25.0.00.00000  7 054,0 5 759,3 5 759,3

Непрограммные расходы 001 08 01 25.0.01.00000  260,0   
Передача полномочий в соответствии с заключенными со-
глашениями 001 08 01 25.0.01.07000  260,0   

Межбюджетные трансферты 001 08 01 25.0.01.07000 500 260,0   
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 001 08 01 25.7.00.00000  6 794,0 5 759,3 5 759,3

Непрограммные расходы 001 08 01 25.7.01.00000  6 794,0 5 759,3 5 759,3
Обеспечение деятельности МКУ "ЩКДЦ" 001 08 01 25.7.01.01400  6 081,9 5 759,3 5 759,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

001 08 01 25.7.01.01400 100 2 981,0 3 281,0 3 281,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 08 01 25.7.01.01400 200 3 075,9 2 478,3 2 478,3

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 25.7.01.01400 800 25,0   
Софинансирование выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений за счет средств местного 
бюджета

001 08 01 25.7.01.S0360  712,1   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

001 08 01 25.7.01.S0360 100 712,1   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   418,0   
Пенсионное обеспечение 001 10 01   268,0   
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 10 01 25.0.00.00000  268,0   

Непрограммные расходы 001 10 01 25.0.01.00000  268,0   
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ 
и муниципальных служащих 001 10 01 25.0.01.01600  268,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 25.0.01.01600 300 268,0   
Охрана семьи и детства 001 10 04   150,0   
МП "Оказание государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" 
2022-2024 г.

001 10 04 33.0.00.00000  150,0   

Государственная поддержка гражданам в обеспечении жильем 
и оплате жилищно-коммунальных услуг. 001 10 04 33.1.00.00000  150,0   

Основные мероприятия по оказанию государственной под-
держки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-
коммунальных услуг 2022-2024 г.

001 10 04 33.1.10.00000  150,0   

Софинансирование по МП "Оказание государственной под-
держки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-
коммунальных услуг" 2022-2024 г.

001 10 04 33.1.10.L4970  150,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 33.1.10.L4970 300 150,0   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   110,0 115,0 115,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05   110,0 115,0 115,0
МП "Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в 
МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 2020-2022 
годы."

001 11 05 29.0.00.00000  110,0 115,0 115,0

Подпрограмма "Развитие спорта и физкультуры" 001 11 05 29.2.00.00000  110,0 115,0 115,0
Основное мероприятие в области спорта, физической культу-
ры и туризма 001 11 05 29.2.01.00000  110,0 115,0 115,0

Мероприятия в области спорта, физической культуры и 
туризма 001 11 05 29.2.01.01400  110,0 115,0 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 11 05 29.2.01.01400 200 110,0 115,0 115,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 002     3 839,2 3 900,5 4 130,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   3 839,2 3 900,5 4 130,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 002 01 02   1 950,0 2 037,5 2 229,4

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 002 01 02 25.0.00.00000  1 950,0 2 037,5 2 229,4

Обеспечение деятельности Главы муниципального образо-
вания 002 01 02 25.1.00.00000  1 950,0 2 037,5 2 229,4

Непрограммные расходы 002 01 02 25.1.01.00000  1 950,0 2 037,5 2 229,4
Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 
образования 002 01 02 25.1.01.00140  1 950,0 2 037,5 2 229,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

002 01 02 25.1.01.00140 100 1 950,0 2 037,5 2 229,4

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

002 01 03   1 889,2 1 863,0 1 900,9

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 002 01 03 25.0.00.00000  1 889,2 1 863,0 1 900,9

Непрограммные расходы 002 01 03 25.0.01.00000  62,9   
Передача полномочий в соответствии с заключенными со-
глашениями 002 01 03 25.0.01.07000  62,9   

Межбюджетные трансферты 002 01 03 25.0.01.07000 500 62,9   
Обеспечение деятельности совета депутатов 002 01 03 25.8.00.00000  1 826,3 1 863,0 1 900,9
Непрограммные расходы 002 01 03 25.8.01.00000  1 826,3 1 863,0 1 900,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 002 01 03 25.8.01.00140  860,0 895,2 931,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

002 01 03 25.8.01.00140 100 860,0 895,2 931,4

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 002 01 03 25.8.01.00150  966,3 967,8 969,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 03 25.8.01.00150 200 965,3 966,8 968,4

Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 25.8.01.00150 800 1,0 1,0 1,1
Всего      73 177,2 147 149,4 61 871,0

Приложение № 5 к решению совета депутатов
от "___" _________20___ г. № _____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов бюджета муниципального образования 

Щегловское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и 
на плановый период 2023-2024 г.г. 

      (тыс. руб.)

Наименование Рз ПР 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 24 658,6 23 799,7 26 089,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 01 02 1 950,0 2 037,5 2 229,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 01 03 1 889,2 1 863,0 1 900,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 10 537,4 10 136,9 11 684,6

Резервные фонды 01 11 100,0   
Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 182,0 9 762,3 10 274,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 297,4 297,4  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 297,4 297,4  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 693,5 698,5 698,5
Гражданская оборона 03 09 690,0 695,0 695,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 03 14 3,5 3,5 3,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 7 160,0 16 420,6 11 330,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 460,0 15 670,6 10 530,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 700,0 750,0 800,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 32 520,7 99 773,9 17 594,0
Жилищное хозяйство 05 01 948,9 82 070,6 748,9
Коммунальное хозяйство 05 02 18 105,4 2 950,0 750,0
Благоустройство 05 03 13 466,4 14 753,3 16 095,1
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 265,0 285,0 285,0
Молодежная политика 07 07 265,0 285,0 285,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 7 054,0 5 759,3 5 759,3
Культура 08 01 7 054,0 5 759,3 5 759,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 418,0   
Пенсионное обеспечение 10 01 268,0   
Охрана семьи и детства 10 04 150,0   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 110,0 115,0 115,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 110,0 115,0 115,0
Всего   73 177,2 147 149,4 61 871,0

Приложение № 6 к решению совета депутатов
от "___" _________20___ г. № _____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и непро-

граммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг.
               (тыс. руб.)

Наименование КЦСР ВР Рз ПР 2022 г. 2023 г. 2024 г.
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Ще-
гловское сельское поселение" 25.0.00.00000    36 121,0 33 549,4 35 591,5

Непрограммные расходы 25.0.01.00000    2 313,1 1 049,8 752,4
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муници-
пальных служащих 25.0.01.01600    268,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25.0.01.01600 300   268,0
Пенсионное обеспечение 25.0.01.01600 300 10 01 268,0
Мероприятия по формированию фонда по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах 25.0.01.02000    748,9 748,9 748,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25.0.01.02000 200   748,9 748,9 748,9

Жилищное хозяйство 25.0.01.02000 200 05 01 748,9 748,9 748,9
Передача полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 25.0.01.07000    995,3
Межбюджетные трансферты 25.0.01.07000 500   995,3
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

25.0.01.07000 500 01 03 62,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

25.0.01.07000 500 01 04 672,4

Культура 25.0.01.07000 500 08 01 260,0
Военно-учетный работник 25.0.01.51180    297,4 297,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

25.0.01.51180 100   297,4 297,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 25.0.01.51180 100 02 03 297,4 297,4
Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правоотношений 25.0.01.71340    3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25.0.01.71340 200   3,5 3,5 3,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 25.0.01.71340 200 03 14 3,5 3,5 3,5

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 25.1.00.00000    1 950,0 2 037,5 2 229,4
Непрограммные расходы 25.1.01.00000    1 950,0 2 037,5 2 229,4
Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования 25.1.01.00140    1 950,0 2 037,5 2 229,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

25.1.01.00140 100   1 950,0 2 037,5 2 229,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 25.1.01.00140 100 01 02 1 950,0 2 037,5 2 229,4

Обеспечение деятельности центрального аппарата 25.2.00.00000    8 415,0 8 621,9 10 101,9
Непрограммные расходы 25.2.01.00000    8 415,0 8 621,9 10 101,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников центрального аппарата 25.2.01.00140    6 850,0 7 031,4 8 432,1

Shcheglovo 11.indd   3Shcheglovo 11.indd   3 11.11.2021   10:45:5411.11.2021   10:45:54



Ноябрь 2021 года4 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации Щегловского  СП  68-441, 68-439.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор  В.А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: К.Ю. ФИЛИППОВА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз», дог. 20-01-13. 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. 
Тираж 999 экз. Заказ №. 34610.
Подписано в печать  12.11.2021 г.  Дата выхода  12.11.2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

25.2.01.00140 100   6 850,0 7 031,4 8 432,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

25.2.01.00140 100 01 04 6 850,0 7 031,4 8 432,1

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 25.2.01.00150    1 565,0 1 590,5 1 669,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25.2.01.00150 200   1 505,0 1 527,5 1 603,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

25.2.01.00150 200 01 04 1 505,0 1 527,5 1 603,6

Иные бюджетные ассигнования 25.2.01.00150 800   60,0 63,0 66,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

25.2.01.00150 800 01 04 60,0 63,0 66,2

Обеспечение деятельности главы администрации 25.3.00.00000    1 450,0 1 515,0 1 582,7
Непрограммные расходы 25.3.01.00000    1 450,0 1 515,0 1 582,7
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 25.3.01.00140    1 450,0 1 515,0 1 582,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

25.3.01.00140 100   1 450,0 1 515,0 1 582,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

25.3.01.00140 100 01 04 1 450,0 1 515,0 1 582,7

Общегосударственные вопросы 25.4.00.00000    2 618,0 2 004,9 2 129,0
Непрограммные расходы 25.4.01.00000    2 618,0 2 004,9 2 129,0
Расходы на общегосударственные вопросы 25.4.01.00400    2 618,0 2 004,9 2 129,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25.4.01.00400 200   2 498,0 1 877,9 1 994,9

Другие общегосударственные вопросы 25.4.01.00400 200 01 13 2 498,0 1 877,9 1 994,9
Иные бюджетные ассигнования 25.4.01.00400 800   120,0 127,0 134,1
Другие общегосударственные вопросы 25.4.01.00400 800 01 13 120,0 127,0 134,1
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроитель-
ства 25.5.00.00000    700,0 750,0 800,0

Непрограммные расходы 25.5.01.00000    700,0 750,0 800,0
Расходы на мероприятия по землеустройству, землепользованию 25.5.01.00600    500,0 550,0 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25.5.01.00600 200   500,0 550,0 600,0

Другие вопросы в области национальной экономики 25.5.01.00600 200 04 12 500,0 550,0 600,0
Мероприятия по управлению и распоряжению муниципальным имуще-
ством 25.5.01.00610    200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25.5.01.00610 200   200,0 200,0 200,0

Другие вопросы в области национальной экономики 25.5.01.00610 200 04 12 200,0 200,0 200,0
Резервный фонд 25.6.00.00000    100,0
Непрограммные расходы 25.6.01.00000    100,0
Резервные средства 25.6.01.01000    100,0
Иные бюджетные ассигнования 25.6.01.01000 800   100,0
Резервные фонды 25.6.01.01000 800 01 11 100,0
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 25.7.00.00000    16 748,6 15 707,3 16 095,2
Непрограммные расходы 25.7.01.00000    16 748,6 15 707,3 16 095,2
Обеспечение деятельности МКУ "АСУ" 25.7.01.01300    7 564,0 7 757,4 8 145,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

25.7.01.01300 100   5 209,0 5 469,5 5 743,0

Другие общегосударственные вопросы 25.7.01.01300 100 01 13 5 209,0 5 469,5 5 743,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25.7.01.01300 200   2 345,0 2 277,4 2 391,3

Другие общегосударственные вопросы 25.7.01.01300 200 01 13 2 345,0 2 277,4 2 391,3
Иные бюджетные ассигнования 25.7.01.01300 800   10,0 10,5 11,0
Другие общегосударственные вопросы 25.7.01.01300 800 01 13 10,0 10,5 11,0
Обеспечение деятельности МКУ "ЩКДЦ" 25.7.01.01400    6 081,9 5 759,3 5 759,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

25.7.01.01400 100   2 981,0 3 281,0 3 281,0

Культура 25.7.01.01400 100 08 01 2 981,0 3 281,0 3 281,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25.7.01.01400 200   3 075,9 2 478,3 2 478,3

Культура 25.7.01.01400 200 08 01 3 075,9 2 478,3 2 478,3
Иные бюджетные ассигнования 25.7.01.01400 800   25,0
Культура 25.7.01.01400 800 08 01 25,0
Обеспечение деятельности МКУ "Специализированная служба" по вопро-
сам похоронного дела МО "Щегловское СП" 25.7.01.01500    2 390,6 2 190,6 2 190,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

25.7.01.01500 100   1 692,6 1 692,6 1 692,6

Благоустройство 25.7.01.01500 100 05 03 1 692,6 1 692,6 1 692,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25.7.01.01500 200   675,0 475,0 475,0

Благоустройство 25.7.01.01500 200 05 03 675,0 475,0 475,0
Иные бюджетные ассигнования 25.7.01.01500 800   23,0 23,0 23,0
Благоустройство 25.7.01.01500 800 05 03 23,0 23,0 23,0
Софинансирование выплат стимулирующего характера работникам муни-
ципальных учреждений за счет средств местного бюджета 25.7.01.S0360    712,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

25.7.01.S0360 100   712,1

Культура 25.7.01.S0360 100 08 01 712,1
Обеспечение деятельности совета депутатов 25.8.00.00000    1 826,3 1 863,0 1 900,9
Непрограммные расходы 25.8.01.00000    1 826,3 1 863,0 1 900,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 25.8.01.00140    860,0 895,2 931,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

25.8.01.00140 100   860,0 895,2 931,4

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

25.8.01.00140 100 01 03 860,0 895,2 931,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 25.8.01.00150    966,3 967,8 969,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25.8.01.00150 200   965,3 966,8 968,4

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

25.8.01.00150 200 01 03 965,3 966,8 968,4

Иные бюджетные ассигнования 25.8.01.00150 800   1,0 1,0 1,1
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

25.8.01.00150 800 01 03 1,0 1,0 1,1

МП "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение"

26.0.00.00000    81 321,7

Софинансирование мероприятий по переселению 26.0.F3.00000    81 321,7
Финансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 г. 
за счет средств фонда

26.0.F3.67483    48 549,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 26.0.F3.67483 400   48 549,1

Жилищное хозяйство 26.0.F3.67483 400 05 01 48 549,1
Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 г. 26.0.F3.67484    32 033,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 26.0.F3.67484 400   32 033,3

Жилищное хозяйство 26.0.F3.67484 400 05 01 32 033,3
Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 г. 
за счет средств местного бюджета

26.0.F3.6748S    739,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 26.0.F3.6748S 400   739,3

Жилищное хозяйство 26.0.F3.6748S 400 05 01 739,3
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транс-
портной инфраструктуры и благоустройства на территории МО "Щеглов-
ское сельское поселение" ВМР ЛО на 2020-2022 года"

27.0.00.00000    33 591,2 28 933,3 25 134,5

Подпрограмма "Развитие и усовершенствование дорожного хозяйства в 
МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 2020-2022 годы" 27.1.00.00000    6 460,0 15 670,6 10 530,0

Основное мероприятие по ремонту в области дорожного хозяйства в МО 
"Щегловское сельское поселение" 27.1.01.00000    6 460,0 15 670,6 10 530,0

Ремонт в области дорожного хозяйства в МО "Щегловское сельское 
поселение" 27.1.01.00900    5 460,0 8 280,0 9 530,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27.1.01.00900 200   5 460,0 8 280,0 9 530,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27.1.01.00900 200 04 09 5 460,0 8 280,0 9 530,0
Софинансирование мероприятий по программе "Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
имеющих приоритетный социально значимый характер"

27.1.01.S4200    1 000,0 7 390,6 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27.1.01.S4200 200   1 000,0 7 390,6 1 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27.1.01.S4200 200 04 09 1 000,0 7 390,6 1 000,0
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития жилищно-
коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" 

27.2.00.00000    16 105,4 750,0 750,0

Основное мероприятие по развитию жилищно-коммунального хозяйства 
на территории МО "Щегловское сельское поселение" 27.2.01.00000    16 105,4 750,0 750,0

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории МО "Ще-
гловское сельское поселение" 27.2.01.00700    900,0 750,0 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27.2.01.00700 200   900,0 750,0 750,0

Коммунальное хозяйство 27.2.01.00700 200 05 02 900,0 750,0 750,0
Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории МО 
"Щегловское сельское поселение". Работы и услуги по содержанию 
имущества.

27.2.01.00770    200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27.2.01.00770 200   200,0

Жилищное хозяйство 27.2.01.00770 200 05 01 200,0
Софинансирование мероприятий по капитальному строительству по 
подпрограмме "Газификация ЛО в 2019-2022 годах" ГП "Обеспечение 
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в ЛО"

27.2.01.S0200    13 238,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 27.2.01.S0200 400   13 238,4

Коммунальное хозяйство 27.2.01.S0200 400 05 02 13 238,4
Софинансирование мероприятий «Охрана окружающей среды Ленин-
градской области» 27.2.01.S4790    1 767,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27.2.01.S4790 200   1 767,0

Коммунальное хозяйство 27.2.01.S4790 200 05 02 1 767,0
Подпрограмма "Благоустройство территории МО "Щегловское сельское 
поселение" 27.3.00.00000    11 025,8 12 512,7 13 854,5

Основное мероприятие по уличному освещению МО "Щегловское сель-
ское поселение" 27.3.01.00000    4 000,0 4 250,0 4 300,0

Уличное освещение в МО "Щегловское сельское поселение" 27.3.01.00800    4 000,0 4 250,0 4 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27.3.01.00800 200   4 000,0 4 250,0 4 300,0

Благоустройство 27.3.01.00800 200 05 03 4 000,0 4 250,0 4 300,0
Основное мероприятие по благоустройству территории МО "Щегловское 
сельское поселение" 27.3.02.00000    7 025,8 8 262,7 9 554,5

Благоустройство территорий МО "Щегловское сельское поселение" 27.3.02.07010    6 963,0 8 213,0 9 554,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27.3.02.07010 200   6 963,0 8 213,0 9 554,5

Благоустройство 27.3.02.07010 200 05 03 6 963,0 8 213,0 9 554,5
Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 
на территории МО «Щегловское сельское поселение» 27.3.02.S4310    62,8 49,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27.3.02.S4310 200   62,8 49,7

Благоустройство 27.3.02.S4310 200 05 03 62,8 49,7
МП "Пожарная безопасность и защита населения на территории МО 
"Щегловское сельское поселение" от чрезвычайных ситуаций на 2020-
2022 годы"

28.0.00.00000    690,0 695,0 695,0

Основное мероприятие по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенно-
го характера

28.0.01.00000    690,0 695,0 695,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 28.0.01.00500    690,0 695,0 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 28.0.01.00500 200   690,0 695,0 695,0

Гражданская оборона 28.0.01.00500 200 03 09 690,0 695,0 695,0
МП "Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в МО "Щеглов-
ское сельское поселение" ВМР ЛО на 2020-2022 годы." 29.0.00.00000    375,0 400,0 400,0

Подпрограмма "Поддержка молодежи" 29.1.00.00000    265,0 285,0 285,0
Основное мероприятие по молодежной политике 29.1.01.00000    265,0 285,0 285,0
Мероприятия по молодежной политике 29.1.01.01100    265,0 285,0 285,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 29.1.01.01100 200   265,0 285,0 285,0

Молодежная политика 29.1.01.01100 200 07 07 265,0 285,0 285,0
Подпрограмма "Развитие спорта и физкультуры" 29.2.00.00000    110,0 115,0 115,0
Основное мероприятие в области спорта, физической культуры и туризма 29.2.01.00000    110,0 115,0 115,0
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 29.2.01.01400    110,0 115,0 115,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 29.2.01.01400 200   110,0 115,0 115,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 29.2.01.01400 200 11 05 110,0 115,0 115,0
МП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" на 2019-2022 годы" 30.0.00.00000    50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие в области энергосбережения и повышения энер-
гетической эффективности 30.0.01.00000    50,0 50,0 50,0

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности 30.0.01.04000    50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 30.0.01.04000 200   50,0 50,0 50,0

Благоустройство 30.0.01.04000 200 05 03 50,0 50,0 50,0
МП "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" 2022-2024 г. 33.0.00.00000    150,0

Государственная поддержка гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг. 33.1.00.00000    150,0

Основные мероприятия по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг 
2022-2024 г.

33.1.10.00000    150,0

Софинансирование по МП "Оказание государственной поддержки граж-
данам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" 
2022-2024 г.

33.1.10.L4970    150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 33.1.10.L4970 300   150,0
Охрана семьи и детства 33.1.10.L4970 300 10 04 150,0
МП "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммуниль-
ной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности " 
на территории МО "Щегловское сельское поселение" 2022-2023 г.

34.0.00.00000    2 200,0 2 200,0

Повышение энергетической эффективности при использовании энер-
горесурсов, внедрение энергосберегающих технологий для снижения 
потребления энергоресурсами.

34.0.01.00000    2 200,0 2 200,0

Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности 34.0.01.S0160    2 200,0 2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 34.0.01.S0160 200   2 200,0 2 200,0

Коммунальное хозяйство 34.0.01.S0160 200 05 02 2 200,0 2 200,0
Всего     73 177,2 147 149,4 61 871,0

Приложение 7 к решению совета депутатов
от __________20___ года № ____

ОБЪЕМ 
межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-

он» Ленинградской области на 2022 год

 Наименование Сумма 
(тыс. руб.) 

1 2
Передача полномочий по исполнению бюджета 672,4
Передача полномочий в сфере осуществления внешнего муниципального финансового контроля 62,9
Передача полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов 260,0
ИТОГО 995,3

Shcheglovo 11.indd   4Shcheglovo 11.indd   4 11.11.2021   10:45:5411.11.2021   10:45:54


